
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об аккредитации общественных наблюдателей  

в период проведения итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году 
 

 

С целью обеспечения объективного проведения итогового сочинения 
(изложения) в образовательных организациях, на основании заявлений об 
аккредитации, поступивших в Департамент образования и науки Тюменской 
области  

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Аккредитовать в качестве общественных наблюдателей студентов 
образовательных учреждений, из числа представителей ООО «Российский союз 
молодежи». 

 

2. Утвердить список студентов ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный 
университет», получивших аккредитацию в качестве общественных наблюдателей 
за проведением итогового сочинения (изложения) 04.12.2019 года (приложение 1). 

 
3. Утвердить форму удостоверения общественного наблюдателя за ходом 

проведения итогового сочинения (изложения) в образовательной организации 
(приложение 2). 

 
4. Центру оценки качества образования ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной 

государственный институт развития регионального образования»: 
- обеспечить организацию работы общественных наблюдателей в рамках 
своих полномочий; 
- довести до сведения руководителей образовательных организаций состав 
общественных наблюдателей, присутствующих при проведении итогового 
сочинения (изложения). 
 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего образования. 
 
 
 
 
Директор департамента                                                                            А.В. Райдер 

    

 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  
 

      _______________                № __________ 

 

 

 

 

 

 

     ________ ___ 
 

г.Тюмень 



2 

 

Приложение №1  к приказу 
департамента образования и науки Тюменской области 

от ____________ №________ 
 

 

Состав студентов, ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», 
получивших аккредитацию в качестве общественных наблюдателей  

за проведением итогового сочинения (изложения) 04.12.2019 года 
 

№ 
п/
п 

ФИО Должность Наименование ОУ 

1 Солобоева Галина 
Геннадьевна 

Общественный 
наблюдатель 

МАОУ СОШ №7  
г. Тюмени 

2 Обсушной Михаил 
Александрович 

Общественный 
наблюдатель 

МАОУ гимназия №16  
г. Тюмени 

3 Речапов Денис 
Рамильевич 

Общественный 
наблюдатель 

МАОУ СОШ №63  
г. Тюмени 

 



3 

 

Приложение №2 к приказу 
департамента образования и науки Тюменской области 

от ____________ №________ 
 
 

Форма удостоверения общественного наблюдателя  
за ходом проведения итогового сочинения (изложения)  

в образовательной организации 
 

 

- внешняя сторона 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- оборотная сторона 
 

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность. 

           УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____________ 

        общественного наблюдателя за проведением 

      Итогового сочинения – 2019/2020 

Ф.И.О.(полностью) _________________________________________ 

 __________________________________________________________ 

 (паспорт серия ______________ № ___________________________) 

 

Срок действия удостоверения:  

с «___» __________________ по «____» _________________ 20__ г. 

 

Приказ № _______ от «____» _________________ 20___ г. 

Отметка о посещении: 

№ 

п/п 
Дата ОО 

(адрес места проведения) 

Подпись 

руководителя 

ОО 

    

    

    

    

 



4 

 

 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Начальник отдела общего образования 
 
_________________________________И.Н. Поварова 
«___» _________ 2019 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Тираж: 3 экз. 
1 - в канцелярию 
1 - в отдел общего образования 
1 - в ТОГИРРО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Хамова Юлия Александровна 
56-93-49 


